
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   Č. j.: MOaP/027531/24 

 
Usnesení 
31. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.03.2024 

čís. 1391/RMOb2226/31/24–1434/RMOb2226/31/24 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

                           
 
              

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

1. místostarostka 

 
 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/50 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1391/RMOb2226/31/24 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 3/2024 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2024 

1392/RMOb2226/31/24 02/OFR/02 Návrh na přijetí výjimky ze směrnice SME 2019-04 

pro postup při evidenci, vymáhání, nakládání 

a odpisu peněžitých pohledávek v platném znění, 

za dlužníkem ///////////// 

1393/RMOb2226/31/24 03/OIMH/01 Upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním 

stavu 

1394/RMOb2226/31/24 03/OIMH/02 Návrhy pozemků základních a mateřských škol pro 

umístění náhradních výsadeb v katastrálním území 

Moravská Ostrava a Přívoz 

1395/RMOb2226/31/24 03/OIMH/03 Upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu 

– napadení dřevomorem kořenovým 

1396/RMOb2226/31/24 03/OIMH/04 Žádost o souhlas ke kácení dřevin rostoucích 

v blízkosti ochranného pásma tepelného 

rozvodného zařízení společnosti Veolia Energie 

ČR, a.s. v rámci stavby „K OS Průlez Nádražní“ 

1397/RMOb2226/31/24 04/OM/02 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene ke stavbě „SO 205 

Přeložka NTL plynovodu“, v k. ú. Moravská 

Ostrava, v rámci realizace stavby „Koncertní hala 

města Ostravy“ (lokalita ul. 28. října) 

1398/RMOb2226/31/24 04/OM/03 Žádost o souhlas se stavebním záměrem „rockette 

house – Administrativní objekt s obchodními 

jednotkami na přízemí“ a s tím spojené návrhy 

dohody a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebností v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Porážková a Švabinského) 

1399/RMOb2226/31/24 04/OM/04 Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě 

o výpůjčce č. 11012/2020/OM ze dne 21. 12. 2020 

ve znění dodatků 

1400/RMOb2226/31/24 04/OM/05 Žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Havlíčkovo nábřeží) 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/50 

Číslo usnesení Materiál Název 

1401/RMOb2226/31/24 04/OM/06 Žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. 28. října, Varenská) 

1402/RMOb2226/31/24 04/OM/07 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

1403/RMOb2226/31/24 04/OM/08 Návrh na pronájem pozemků zastavěných stavbou 

garáže jiného vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Soukenická 

a ul. Poděbradova) 

1404/RMOb2226/31/24 04/OM/10 Žádost o uzavření trojstranné smlouvy o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Přípojka plynu 

k rodinnému domu č. p. 551“ (lokalita ul. Úprkova) 

1405/RMOb2226/31/24 04/OM/11 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10534/2012/OM ve znění dodatků (lokalita 

ul. Zeyerova a Kostelní) 

1406/RMOb2226/31/24 04/OM/12 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření dohody a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebností 

inženýrských sítí ke stavbě „Samoobslužná auto-

myčka parc. č. 2315/1, k. ú. Moravská Ostrava“ 

(lokalita ulice Sládkova) 

1407/RMOb2226/31/24 04/OM/13 Návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě č. 10367/2014/OM ze dne 12. 05. 2014 

(lokalita ul. Nedbalova, Foerstrova a F. Šrámka) 

1408/RMOb2226/31/24 04/OM/15 Návrh na pronájem částí pozemků parc. č. 2514/1 

a parc. č. 2372, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita sad Dr. Milady Horákové) 

1409/RMOb2226/31/24 04/OM/16 Žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Fügnerova 

a Gebauerova) 

1410/RMOb2226/31/24 04/OM/17 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 511, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Antonína Macka) 

1411/RMOb2226/31/24 04/OM/18 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10984/2023/OM ze dne 2. 10. 2023 (lokalita 

Jiráskovo náměstí) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/50 

Číslo usnesení Materiál Název 

1412/RMOb2226/31/24 04/OM/19 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3502, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita Jiráskovo náměstí) 

1413/RMOb2226/31/24 04/OM/20 Žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Božkova) 

1414/RMOb2226/31/24 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2024 pro oblast kultury a uměleckých 

aktivit – oblast „A“ 

1415/RMOb2226/31/24 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2024 pro oblast tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených 

zejména na děti a seniory – oblast „B“ 

1416/RMOb2226/31/24 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2024 pro oblast sociální péče 

a vytváření lepších životních podmínek pro 

zdravotně postižené – oblast „C“ 

1417/RMOb2226/31/24 05/OŠR/04 Návrh na přípravu a podání žádosti o grant 

do programu Nadace ČEZ „Stromy pro rok 2024“ 

1418/RMOb2226/31/24 05/OŠR/05 Individuální žádost MG Dance, z.s., IČ 09428623, 

o poskytnutí dotace 

1419/RMOb2226/31/24 05/OŠR/07 Informace o provedené inspekční a kontrolní 

činnosti na Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, 

příspěvkové organizaci, IČ 75027330 

1420/RMOb2226/31/24 07/OVV/01 Návrh na vydání zásad ZAS 2024-04 Zásady pro 

realizaci slavnostních akcí zajišťovaných městským 

obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 

1421/RMOb2226/31/24 11/OSDF/02 Žádost o uzavření dohod o realizaci přeložek 

plynovodních přípojek a částí odběrných plynových 

zařízení budov svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz v souvislosti se stavbou 

„REKO MS Ostrava – Přívoz 5. etapa“ 

1422/RMOb2226/31/24 11/OSDF/03 Předchozí souhlas s postoupením smlouvy o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání v Ostravě – 

Moravské Ostravě, ul. Nádražní 1265/24, výměra 

21,75 m2 (////////////// – Czech Gourmet Food s.r.o.) 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/50 

Číslo usnesení Materiál Název 

1423/RMOb2226/31/24 11/OSDF/04 Předchozí souhlas s postoupením smlouvy o nájmu 

prostor sloužících podnikání v Ostravě – Moravské 

Ostravě, ul. Nádražní 41, j. č. 1026/902 (/////////////// 

– Czech Wonder Plants s.r.o.) 

1424/RMOb2226/31/24 11/OSDF/06 Žádost o mimořádný pronájem bytu č. 2, v domě 

Vaškova 2627/23, v Moravské Ostravě 

1425/RMOb2226/31/24 11/OSDF/07 Souhlas s umístěním sídla společnosti „Black tree 

s.r.o.“ do pronajatého prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě – Moravské Ostravě, Prokešovo 

náměstí 2, j. č. 1883/901 (nájemce Black tree s.r.o.) 

1426/RMOb2226/31/24 11/OSDF/08 Žádosti o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě – 

Moravské Ostravě, ul. Tyršova 8, j. č. 1717/901, 

část 238,14 m2 

1427/RMOb2226/31/24 11/OSDF/09 Žádost o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě – 

Moravské Ostravě, ul. Macharova 945/9, dle 

schváleného záměru 

1428/RMOb2226/31/24 11/OSDF/10 Žádosti o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě – 

Moravské Ostravě, ul. Ahepjukova 2795/6, 

j. č. 2795/604 

1429/RMOb2226/31/24 11/OSDF/11 Žádosti o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě – 

Moravské Ostravě, ul. Senovážná 2109/1, 84,65 m2 

1430/RMOb2226/31/24 11/OSDF/12 Výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě – 

Moravské Ostravě, U Tiskárny 539/2 - 49,32 m2 

(/////////////) 

1431/RMOb2226/31/24 11/OSDF/13 Žádost nájemce sociálního bytu č. 1, na ulici 

Vaškova 2626/21, v Moravské Ostravě, o ukončení 

nájmu dohodou 

1432/RMOb2226/31/24 11/OSDF/14 Žádost Charity Ostrava o ukončení nájmu bytu č. 4, 

v domě na ulici Palackého 895/75, v Ostrava – 

Přívoze, dohodou 

1433/RMOb2226/31/24 11/OSDF/15 Návrh na pronájem bytu č. 44, v domě 

s pečovatelskou službou Gajdošova 2638/39b, 

v Moravské Ostravě 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/50 

Číslo usnesení Materiál Název 

1434/RMOb2226/31/24 11/OSDF/16 Žádosti společnosti Salon Grubr s.r.o. 

o prodloužení doby sníženého počátečního 

nájemného a o finanční spoluúčast pronajímatele v 

souvislosti s výměnou otopných těles nebytových 

prostor – jednotky č. 106/901, v Ostravě – 

Moravské Ostravě, ul. 28. října 106/18, návrh 

záměru 

  

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

04/OM/09 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Stodolní) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/50 

Návrh na rozpočtové opatření č. 3/2024 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 1391/RMOb2226/31/24 
 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 3/2024 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 670 334 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy   80 778 tis. Kč 

nedaňové příjmy 231 071 tis. Kč 

kapitálové příjmy     9 250 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 349 235 tis. Kč 

financování třída 8   48 878 tis. Kč 

financování – splátka úvěru   - 6 250 tis. Kč 

celkové zdroje 712 962 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 712 962 tis. Kč 

v tom:  

běžné výdaje 590 462 tis. Kč 

kapitálové výdaje 122 500 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 2/2024 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru financí a rozpočtu T: 31.03.2024 
  
  

Návrh na přijetí výjimky ze směrnice SME 2019-04 pro postup při evidenci, 
vymáhání, nakládání a odpisu peněžitých pohledávek v platném znění, 
za dlužníkem ///////////// 
  
Usnesení číslo: 1392/RMOb2226/31/24 
 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku ze směrnice SME 2019-04 pro postup při evidenci, vymáhání, nakládání 

a odpisu peněžitých pohledávek v platném znění a nepodat žalobu na //////////////////////////////////, 

na zaplacení dlužné částky ve výši 30 257,30 Kč s příslušenstvím dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/50 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru financí a rozpočtu T: 30.04.2024 
  
  

Upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 1393/RMOb2226/31/24 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením  

1 ks Betula pendula (bříza bělokorá), obvod 119 cm, pozemek parc. č. 3629/17 

1 ks Salix x sepulcralis (vrba náhrobní), obvod 229 cm, pozemek parc. č. 1013/45 

1 ks Pinus strobus (borovice vejmutovka), obvod 128 cm, pozemek parc. č. 1013/45 

4 ks Fraxinus excelsior (jasan ztepilý), obvody 232 cm, 282 cm, 295 cm a 185 cm, pozemek 

parc. č. 3620/1 

2 ks Salix alba (vrba bílá), obvody 150 cm a 213 cm, pozemek parc. č. 3620/1 

1 ks Fraxinus excelsior (jasan ztepilý), obvod 84 cm, pozemek parc. č. 2153/1 

1 ks Populus x canadensis (topol kanadský), obvod 113 cm, pozemek parc. č. 3620/1 

1 ks Populus x canadensis (topol kanadský), obvod 103 cm, pozemek parc. č. 2153/1 

1 ks Robinia pseudoacacia (trnovník bílý), obvod 84 cm, pozemek parc. č. 3620/1 

vše v k. ú. Moravská Ostrava  

3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, dle 

požadavku §8 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v účinném znění, dle 

předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/50 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního 

hospodářství 

T: 26.04.2024 

  
  

Návrhy pozemků základních a mateřských škol pro umístění náhradních 
výsadeb v katastrálním území Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1394/RMOb2226/31/24 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrhy a souhlasy ředitelů základních a mateřských škol pozemků pro umístění náhradních 

výsadeb do areálů základních a mateřských škol v katastrálním území Moravská Ostrava 

a Přívoz, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s pozemky parc. č. 1007/4, 4049, 1070/13, 2202/45, 1013/6, 1013/1 a 

1581/12, v k. ú. Moravská Ostrava a pozemky parc. č. 380/8, 430/2, st. 1007, 13, st. 565, 

st. 632, 452/5, 452/2, v k. ú. Přívoz, jako pozemky vhodnými pro umístění náhradních 

výsadeb, které jsou ukládány dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

v účinném znění, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat seznam schválených pozemků pro umístění náhradních výsadeb odboru stavebního řádu 

a přestupků Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního 

hospodářství 

T: 26.04.2024 

  
  

Upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu – napadení dřevomorem 
kořenovým 
  
Usnesení číslo: 1395/RMOb2226/31/24 
 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu – oznámení o kácení dřevin rostoucích 

mimo les, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 1 ks Acer pseudoplatanus (javor horský), obvod 100 cm, rostoucí na pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/50 

parc. č. 2355/5 , k. ú. Moravská Ostrava, vnitroblok ul. Varenská, dle přílohy č. 1 

3) rozhodla 

  
podat příslušné oznámení o kácení dřeviny, uvedené v bodě 2) tohoto usnesení dle požadavku 

§ 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v účinném znění, dle předloženého 

materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu oznámení o kácení dřeviny 

a zastupování městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního 

hospodářství 

T: 26.04.2024 

  
  

Žádost o souhlas ke kácení dřevin rostoucích v blízkosti ochranného pásma 
tepelného rozvodného zařízení společnosti Veolia Energie ČR, a.s. v rámci 
stavby „K OS Průlez Nádražní“ 
  
Usnesení číslo: 1396/RMOb2226/31/24 

03/OIMH/04 

k usnesení č. 0313/RMOb2226/8/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Veolia Energie ČR, a. s., IČ 45193410, 28.října 3337/7, Moravská Ostrava, 

o souhlas s kácením dvou dřevin, rostoucích mimo ochranné pásmo tepelného rozvodného 

zařízení, v souvislosti s realizací akce „K OS Průlez Nádražní“, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 1 ks Tilia cordata (lípa malolistá, č. 1), obvod 49 cm, rostoucí na pozemku 

p. č. 3538/1, k. ú. Moravská Ostrava, až po zahájení předmětné stavby, dle přeloženého 

materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního 

hospodářství 

T: 26.04.2024 

  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/50 

Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
ke stavbě „SO 205 Přeložka NTL plynovodu“, v k. ú. Moravská Ostrava, 
v rámci realizace stavby „Koncertní hala města Ostravy“ (lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 1397/RMOb2226/31/24 
 

04/OM/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene k přeložce společnosti GasNet, s. r. o. vyvolané stavbou „Koncertní hala města 

Ostravy“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2514/1 a parc. č. 2510/21, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno, provozovat 

a udržovat plynárenské zařízení v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, 

na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH, 

přičemž budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem práva 

odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 28.06.2024 
  
  

Žádost o souhlas se stavebním záměrem „rockette house - Administrativní 
objekt s obchodními jednotkami na přízemí“ a s tím spojené návrhy dohody 
a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebností v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. Porážková a Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 1398/RMOb2226/31/24 
 

04/OM/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti rockette s.r.o., zastoupené společností INKOS-OSTRAVA, a. s., o vydání 

souhlasu vlastníka pozemků se stavebním záměrem „rockette house – Administrativní objekt 

s obchodními jednotkami na přízemí“ dle § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), pro účely vydání společného povolení  ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/50 

2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, 702 00 Ostrava, 

IČ 05379776, souhlas s umístěním a realizací částí stavby „rockette house - 

Administrativní objekt s obchodními jednotkami na přízemí“ na částech 

pozemků parc. č. 293/1, parc. č. 297/4, parc. č. 297/49, parc. č. 297/51, parc. č. 297/53, 

parc. č. 297/55, parc. č. 297/57, parc. č. 3576/3, parc. č. 3576/6 a parc. č. 3576/7, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání společného 

povolení ve smyslu ust. § 94j a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění do 31. 12. 2023 dle ust. § 334a zákona 

č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit 

souhlas v souladu dle § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění do 31. 12. 2023 dle ust. § 334a zákona č. 283/2021 Sb., 

stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, na Koordinační situaci č. C.3, 

která vyplývá z přílohy č. 7 předloženého materiálu a tvoří nedílnou součást dohody jako 

její příloha č. 1 

b) zřídit služebnosti k částem pozemků parc. č. 297/4, parc. č. 3576/3 a parc. č. 3576/7, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemků parc. č. 293/7 

a parc. č. 293/16, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví  společnosti 

rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, 702 00 Ostrava, IČ 05379776, jejichž 

součástí se stane stavba „rockette house - Administrativní objekt s obchodními jednotkami 

na přízemí“, spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat níže uvedené 

části stavby, a to: 

SO 02.01 – Administrativní objekt s obchodními jednotkami na přízemí (přesah 

nadzemních podlaží) – nad částí pozemku parc. č. 3576/7; 

SO 03 – Přípojka horkovodu – v částech pozemků parc. č. 297/4 a 3576/7; 

SO 04 – Přípojka kanalizace vč. venkovního rozvodu domovní splaškové a dešťové 

kanalizace – v částech pozemků parc. č. 297/4 a 3576/7; 

SO 05 – Přípojka vodovodu – v částech pozemků parc. č. 297/4 a 3576/7; 

v rozsahu dle geometrického plánu jejich skutečného uložení, na dobu určitou 20 let, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr přípojky horkovodu, přípojky kanalizace vč. venkovního rozvodu domovní splaškové 

a dešťové kanalizace a přípojky vodovodu a 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý metr čtverečný půdorysného průmětu plochy nadzemní části stavby nad částí 

pozemku parc. č. 3576/7, přičemž budoucí oprávněný ze služebností uhradí náklady 

spojené se vkladem práva odpovídajícího služebnostem do katastru nemovitostí, a uzavřít 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/50 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 29.03.2024 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o výpůjčce č. 11012/2020/OM 
ze dne 21. 12. 2020 ve znění dodatků 
  
Usnesení číslo: 1399/RMOb2226/31/24 
 

04/OM/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít ke smlouvě o výpůjčce č. 11012/2020/OM ze dne 21. 12. 2020 doplněné dodatky č. 1–

3, dodatek č. 4 s Českou poštou, s. p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599, 

IČ 47114983, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 28.06.2024 
  
  

Žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Havlíčkovo nábřeží) 
  
Usnesení číslo: 1400/RMOb2226/31/24 

04/OM/05 

k usnesení č. 0464/RMOb2226/11/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. zastoupené společností ELTOM, s.r.o. na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě “Moravská Ostrava p. č. 3589/34, 

příp. NNk” ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3474/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající 

v právu mít umístěno, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 6464-316/2023, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/50 

2.000 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 30.06.2024 
  
  

Žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice 28. října, Varenská) 
  
Usnesení číslo: 1401/RMOb2226/31/24 
 

04/OM/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. zastoupené společností ELTOM, s.r.o. na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě „Ostrava 2613/3, přeložka VN 

NNk“, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2510/21, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2514/1, 

ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2514/10, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez 

čp/če, jiná st. a parc. č. 2613/11, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat 

a udržovat zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle geometrického plánu č. 6523-616/2023, 

na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 100 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž 

oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, 

a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 30.06.2024 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/50 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1402/RMOb2226/31/24 
 

04/OM/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m2/rok a uzavřít nájemní 

smlouvy ve znění vzorové smlouvy č. VZOR - 2021GAR2a dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, a to: 

− pozemek parc. č. 1013/90, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////  

− pozemek parc. č. 2087/19, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////// 

− pozemek parc. č. 2092/14, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu //////////////////////////////////////////  

− pozemek parc. č. 2935/28, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////// 

− pozemek parc. č. 2955/33, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////// 

− pozemek p. č. st. 1941, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////// 

− pozemek p. č. st. 2615, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, /////////////////////////////////////////////// 

b) pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m2/rok a uzavřít nájemní 

smlouvy ve znění vzorové smlouvy č. VZOR - 2021GAR1 dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, a to: 

− pozemek parc. č. 2070/60, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////  

− pozemek parc. č. 2070/69, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

− pozemek parc. č. 2092/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////// 

− pozemek parc. č. 2092/20, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

c) pronajmout pozemek p. č. st. 1612/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, spoluvlastníkům garáže, 

///////////////////////////////////////////////// a /////////////////////////////////////, na dobu neurčitou s 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/50 

tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m2/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 24.03.2025 
  
  

Návrh na pronájem pozemků zastavěných stavbou garáže jiného vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Soukenická 
a ul. Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 1403/RMOb2226/31/24 
 

04/OM/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku pod garážemi parc. č. 1347/8, ostatní plocha, zeleň, o výměře 42 m2 

a pozemek pod garážemi parc. č. 1347/22, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 40 m2, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu, Ředitelství silnic 

a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 91 Kč/m2/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 30.12.2024 
  
  

Žádost o uzavření trojstranné smlouvy o zřízení věcného břemene ke stavbě 
„Přípojka plynu k rodinnému domu č. p. 551“ (lokalita ul. Úprkova) 
  
Usnesení číslo: 1404/RMOb2226/31/24 
 

04/OM/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s.r.o. o uzavření trojstranné smlouvy o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Přípojka plynu k rodinnému domu č. p. 551“ ve znění přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/50 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) zrušit stávající služebnost inženýrské sítě zřízenou ve prospěch pozemku p. č. st. 506, 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 551, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve společném jmění //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, spočívající 

v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat přípojku plynu v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 2534-4/2023 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke 

dni 02. 08. 2023 

b) zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 966/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěnou, 

provozovat a udržovat přípojku plynu v rozsahu dle geometrického plánu č. 2534-4/2023 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

úplatu ve výši 8.000 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, uhradí náklady spojené s výmazem 

a vkladem práv odpovídajících věcnému břemeni do katastru nemovitostí, a uzavřít 

smlouvu o zrušení služebnosti inženýrské sítě se zřízením věcného břemene ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 28.06.2024 
  
  

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10534/2012/OM ve znění dodatků 
(lokalita ulic Zeyerova a Kostelní) 
  
Usnesení číslo: 1405/RMOb2226/31/24 
 

04/OM/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) záměr změnit nájemní smlouvu č. 10534/2012/OM ze dne 13. 8. 2012 ve znění dodatků 

č. 1 a 2 na pronájem části pozemku parc. č. 3478/3, o výměře 50 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování restaurační zahrádky na pronajaté 

části pozemku, na dobu neurčitou, kterým se pronajatá výměra sníží o 22 m2, v rozsahu dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 1 B předloženého materiálu  

b) udělit Družstvu NAPROTI, se sídlem Zeyerova 2572/1, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 28635574, souhlas vlastníka pozemku s umístěním a realizací 

stavby „Přístřešek a reklamní zařízení ul. Zeyerova / Kostelní, parc. č. 3478/3, Ostrava“ 

na pozemku parc. č. 3478/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/50 

statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu, pro účely vydání 

dodatečného povolení ve smyslu ust. § 129 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění do 31.12.2023 dle ust. § 334a zákona 

č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, přičemž uvedený 

souhlas bude vyznačen v souladu s ust. § 184a zákona č. 183/2006 Sb., ve znění do 

31.12.2023 dle ust. § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších 

předpisů na výkres č. C.2, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu souhlasu dle bodu 1) b) tohoto usnesení   

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) a) a realizovat bod 1) b) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 30.04.2024 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření dohody 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebností inženýrských 
sítí ke stavbě „Samoobslužná auto-myčka parc. č. 2315/1, k. ú. Moravská 
Ostrava“ (lokalita ul. Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 1406/RMOb2226/31/24 
 

04/OM/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti OPRETECHNO s.r.o., zastoupené společností VS projekt, s.r.o., o souhlas 

s umístěním stavby „Samoobslužná auto-myčka na parc. č. 2315/1, k. ú. Moravská Ostrava“ 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti OPRETECHNO s.r.o., se sídlem Keltičkova 1935/49, 701 00 Ostrava, 

IČ 01679775, souhlas s umístěním a realizací stavebního záměru „Samoobslužná auto-

myčka parc. č. 2315/1, k. ú. Moravská Ostrava“ na částech pozemku 

parc. č. 2308/26, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 

společného povolení ve smyslu ust. § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění do 31.12.2023 dle ust. § 334a zákona 

č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dohodu 

o vydání souhlasu vlastníka pozemku s realizací stavebního záměru ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu a vyznačit souhlas dle § 184a zákona č. 183/2006 Sb., ve znění do 

31.12.2023 dle ust. § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, ve znění 

pozdějších předpisů, na výkres č. C.3, zpracovaném společností VS projekt, s.r.o., Na 

Obvodu 45, 703 00 Ostrava, datum 10/2022, který vyplývá z přílohy č. 7 předloženého 

materiálu a tvoří nedílnou součást dohody jako její příloha č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/50 

b) zřídit níže uvedené služebnosti inženýrských sítí k tíži částí pozemku parc. č. 2308/26, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve prospěch: 

- stavby myčky vybudované na pozemku parc. č. 2315/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví společnosti OPRETECHNO s.r.o., se sídlem Keltičkova 

1935/49, 701 00 Ostrava, IČ 01679775, nestane-li se stavba součástí tohoto pozemku 

nebo 

- pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti 

OPRETECHNO s.r.o., se sídlem Keltičkova 1935/49, 701 00 Ostrava, IČ 01679775, 

jehož součástí bude ke dni podání výzvy k uzavření Hlavní smlouvy stavba myčky, 

a to: 

• služebnost inženýrské sítě spočívající v právu mít umístěnou, provozovat 

a udržovat přípojku splaškové kanalizace na (v) části pozemku parc. č. 2308/26, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

• služebnost inženýrské sítě spočívající v právu mít umístěnou, provozovat 

a udržovat přípojku vody na (v) části pozemku parc. č. 2308/26, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, obec Ostrava 

vše v rozsahu dle geometrického plánu skutečného uložení výše uvedených přípojek, na dobu 

20 let, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý 

běžný metr přípojky splaškové kanalizace a přípojky vody, přičemž oprávněný ze služebností 

inženýrských sítí uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 

o budoucí smlouvě o zřízení služebností inženýrských sítí ve znění přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody včetně souhlasu, a smlouvy dle 

bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 30.04.2024 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě č. 10367/2014/OM ze dne 12. 05. 2014 (lokalita 
ul. Nedbalova, Foerstrova a F. Šrámka) 
  
Usnesení číslo: 1407/RMOb2226/31/24 
 

04/OM/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PODA a. s. o uzavření dodatku č. 5 k budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/50 

ke stavbě „OMS PODA – Ostrava, ul. Nedbalova, Foerstrova, F. Šrámka“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít se společností PODA a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 25816179, dodatek č. 5 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě č. 10367/2014/OM ze dne 12. 05. 2014 ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 28.06.2024 
  
  

Návrh na pronájem částí pozemků parc. č. 2514/1 a parc. č. 2372, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita sad Dr. Milady Horákové) 
  
Usnesení číslo: 1408/RMOb2226/31/24 
 

04/OM/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ///////////////////////////////////////////////, části pozemků parc. č. 2514/1, ostatní plocha, 

zeleň, o výměře 30 m2 a parc. č. 2372, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 20 m2, k. ú. 

Moravská Ostrava, svěřených městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u 

restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 

12 Kč/m2/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.07.2024 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/50 

Žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Fügnerova a Gebauerova) 
  
Usnesení číslo: 1409/RMOb2226/31/24 

04/OM/16 

k usnesení č. 2771/RMOb1822/44/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. zastoupené společností Eltrab Group s.r.o. na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě „Ostrava-Přívoz, 373/12, NNk“ 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 373/10, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a p. p. č. 373/39, ostatní plocha, ostatní komunikace, oba v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle geometrického plánu č. 2545-749/2020, na dobu 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 600 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý 

běžný metr zařízení distribuční soustavy, tj. za 30,9 bm činí úplata 18.600 Kč + zákonná sazba 

DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.07.2024 
 
Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 511, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Antonína Macka) 
  
Usnesení číslo: 1410/RMOb2226/31/24 
 

 
04/OM/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GASTRO-UNDERGROUND s. r. o., se sídlem Střelniční 77/10, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 07146621, o pronájem části pozemku parc. č. 511, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/50 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 511, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

2,1 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou  

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 30.04.2024 
  
  

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10984/2023/OM ze dne 2. 10. 2023 
(lokalita Jiráskovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 1411/RMOb2226/31/24 
 

04/OM/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Vítr v kapse s. r. o., se sídlem Jílová 1389/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 19621175, o uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10984/2023/OM 

ze dne 2. 10. 2023 na pronájem části pozemku parc. č. 3502, o výměře 24 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na 

dobu neurčitou, kterým se pronajatá výměra zvýší o 44,8 m2, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10984/2023/OM ze dne 2. 10. 2023 na pronájem části 

pozemku parc. č. 3502, o výměře 24 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, kterým se 

pronajatá výměra zvýší o 44,8 m2, v rozsahu dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu  

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 30.04.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/50 

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3502, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Jiráskovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 1412/RMOb2226/31/24 
 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////, o pronájem části pozemku parc. č. 3502, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na 

dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3502, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

6,5 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 

dobou  

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 30.04.2024 
  
  

Žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Božkova) 
  
Usnesení číslo: 1413/RMOb2226/31/24 

04/OM/20 

k usnesení č. 3341/RMOb1822/53/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. zastoupené společností TRABBAU a.s. na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě „Ostrava – Přívoz 1230, NN“ 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 453/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 453/60, ostatní plocha, ostatní komunikace a p. č. st. 1149, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č. p. 178, byt. dům, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní 

elektrické vedení v rozsahu dle geometrického plánu č. 2554-237/2021, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 

podzemního elektrického vedení, tj. za 26,69 bm činí úplata 13.500 Kč + zákonná sazba DPH, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

24/50 

přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.07.2024 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 pro 
oblast kultury a uměleckých aktivit – oblast „A“ 
  
Usnesení číslo: 1414/RMOb2226/31/24 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2024 pro oblast kultury a uměleckých aktivit níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené 

v příloze č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla 

poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 15 000 Kč 

Spolek Madleine (kód žádosti 24/0020), IČ 26599198, Maxe Švabinského 2224, 738 01 Frýdek 

– Místek, na projekt v režimu de minimis „Děti k dětem“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Ostravě (kód žádosti 24/0026), IČ 44938802, 

Husovo náměstí 1188/4, 702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Ostravské 

listopadání 2024 – minifestival nejen křesťanských hudebníků“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

MOST ProTibet, o.p.s. (kód žádosti 24/0054), IČ 26672740, Tilschové 670/5, 

709 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Festival ProTibet - 23.ročník“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Regionálna obec Slovákov v Ostravě, z.s. (kód žádosti 24/0092), IČ 06834418, Úzká 109, 

742 85 Vřesina, na projekt v režimu de minimis „Den vzájemnosti – Na slovíčko Slováci“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

//////////// (kód žádosti 24/0098), IČ 87325110, Husovo náměstí 1789/6, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Hudební večery v Lapeco“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

25/50 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 20 000 Kč 

Janáčkův máj, o.p.s/ (kód žádosti 24/0008), IČ 26807882, 28. října 2556/124, 702 00 Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „Generace – mezinárodní soutěž skladatelů do 30 let“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace  

Folklorní sdružení Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0028), IČ 44941366, Wattova 430/5, 

702 00 Ostrava – Přívoz, na projekt v režimu de minimis „Cyklus přehlídek a koncertů 

folklorních souborů regionu Ostravy a Lašska“ (v roce 2024) s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace  

//////////////// (kód žádosti 24/0045), ///////////////////////////////////////////////////////, na projekt v režimu de 

minimis „Divadelní inscenace Lidský hlas“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace  

Alliance Française Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0078), IČ 68145446, Čs. legií 1364/20, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt v režimu de minimis „Dny 

Frankofonie 2024“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 40 000 Kč 

Bílá holubice z.s. (kód žádosti 24/0025), IČ 27045617, Hlávkova 447/5, 702 00 Ostrava – 

Přívoz, na projekt v režimu de minimis „Nemůžeš chodit, můžeš tančit!“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast kultury a uměleckých aktivit na rok 2024 níže uvedeným 

žadatelům: 

Navínko s.r.o. (kód žádosti 24/0007), IČ 06771491, Francouzská 6019/65, 708 00 Ostrava, na 

projekt v režimu de minimis „Ostrava žije vínem 2024“ z důvodu nesplnění bodové hranice 

pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP na rok 2024 

c) vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury a uměleckých 

aktivit na rok 2024: 

THeatr ludem, z.s. (kód žádosti 24/0099), IČ 27002144, Přemyslovců 76/43, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory, na projekt v režimu de minimis „Ostravská lokálka 2024 - krajská přehlídka 

dětského divadla v MS kraji“ z důvodu nedodržení Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP na rok 2024 (podány 2 žádosti napříč oblastmi, je možné pouze 1 žádost do 

jedné ze tří oblastí) 

2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům 

programových dotací v roce 2024, a to na propagačních materiálech, písemnostech a v průběhu 

aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které budou dotace a příspěvek poskytnuty, 

za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design manuálem 

zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

26/50 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického 

rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 30.08.2024 

5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2024 pro oblast kultury a uměleckých aktivit níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v 

příloze č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla 

poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 15 000 Kč 

POST BELLUM, z.ú. (kód žádosti 24/0069), IČ 26548526, Španělská 1073/10, 120 00 Praha – 

Vinohrady, na projekt „Výstava Paměť národa v Moravskoslezském kraji“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 20 000 Kč 

Pecha Kucha Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0055), IČ 22863893, Zimmlerova 2893/47, 700 30 

Ostrava-Zábřeh, na projekt v režimu de minimis „Pecha Kucha Night Ostrava“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Ostravská univerzita (kód žádosti 24/0060), IČ 61988987, Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava – 

Moravská Ostrava, na projekt „Fakulta umění HRAVĚ - 2024“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

FOTOGO, z.s. (kód žádosti 24/0083), IČ 07813856, 28. října 799, 742 83 Klimkovice, 

na projekt v režimu de minimis „Pozitivní prognóza“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 25 000 Kč 

Pop Academy z.s. (kód žádosti 24/0015), IČ 22742816, Musorgského 878/6, 702 00 Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „Činnost Pop Academy na rok 2024“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Provoz z.s. (kód žádosti 24/0030), IČ 22847219, Kostelní 101/24, 702 00 Ostrava, na projekt 

v režimu de minimis „Kulturní centrum Provoz v roce 2024“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

27/50 

Kulturní spolek Jeden svět Ostrava (kód žádosti 24/0076), IČ 04754824, Partyzánské nám. 5 

4735/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Filmový festival 

Jeden svět 2024 v Ostravě“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

ve výši 30 000 Kč 

Multižánrové centrum SKY z.s. (kód žádosti 24/0016), IČ 08528357, Musorgského 878/6, 702 

00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Činnost Multižánrového centra SKY na rok 2024“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Železniční muzeum moravskoslezské, o.p.s. (kód žádosti 24/0036), IČ 29452228, Frýdlantská 

5/499, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Fenomén 

místních drah na Ostravsku a Karvinsku“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

Musicant z.s. (kód žádosti 24/0051), IČ 14060655, Přímá 1331/3, 736 01 Havířov, na projekt 

v režimu de minimis „JazzFestOstrava“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

Spolek Fotografická galerie Fiducia (kód žádosti 24/0058), IČ 26545888, Nádražní 615/30, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt „FGF 2024 (Instalace a Adjustace)“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Protimluv, z.s. (kód žádosti 24/0066), IČ 26651408, Švédská 666/31, 712 00 

Ostrava, na projekt „18. ročník přehlídky ProtimluvFest a Protimluvná dvaadvacítka“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ODVAZ divadlo improvizace z.s. (kód žádosti 24/0068), IČ 26574276, V Zahradách 

136/155, 708 00 Ostrava-Poruba, na projekt v režimu de minimis „Provoz improvizačního 

divadla ODVAZ na rok 2024“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

Ateliér pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, spolek (kód žádosti 

24/0071), IČ 22710981, Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Poetické kavárny 2024“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

PANT, z.s. (kód žádosti 24/0075), IČ 22667393, Nábřežní 1272/2a, 725 25 Polanka nad Odrou, 

na projekt v režimu de minimis „Léto v centru 2024“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Spolek Jazz Open Ostrava (kód žádosti 24/0077), IČ 04620160, Rajská 108/44, 

715 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Jazz Open Ostrava 2024“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Kulturně sportovní spolek Elegant (kód žádosti 24/0081), IČ 08626502, Rodinná 678/12, 

700 30 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Swingové léto 2024” s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 40 000 Kč 

Slezská lilie, z.s. (kód žádosti 24/0043), IČ 08477591, Třebízského 445/14, 718 00 Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „Mezinárodní hudební festival Slezská lilie 2024“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

28/50 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Česko-japonské kulturní centrum, z.s. (kód žádosti 24/0061), IČ 05215102, Čs. legií 3058/7, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Provoz Česko-japonského kulturního centra“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Bumbum Comedy s.r.o. (kód žádosti 24/0095), IČ 19407912, Havlíčkovo nábřeží 101/28, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Open mic – otevřená scéna“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 45 000 Kč 

Spolek Mlejn (kód žádosti 24/0056), IČ 26532182, Nádražní 3136/138a, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Aktivity Spolku Mlejn v roce 2024“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Folk v Ostravě z.s. (kód žádosti 24/0073), IČ 22766812, Ukrajinská 1439/16, 708 00 Ostrava – 

Poruba, na projekt v režimu de minimis „Jarní a Podzimní Ozvěny Ostrava“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 50 000 Kč 

z.s. Galerie Michal (kód žádosti 24/0012), IČ 26537184, Československé armády 413/95, 

715 00 Ostrava – Michálkovice, na projekt v režimu de minimis „Celoroční výstavní program 

galerie Jáma 10“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Cirkus trochu jinak, z.s. (kód žádosti 24/0065), IČ 22878670, Hlavní 34, 742 85 Vřesina, 

na projekt v režimu de minimis „Cirkulum 2024“ s požadovaným účelem uvedeným v 

rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Spolek Fiducia (kód žádosti 24/0067), IČ 26642379, Nádražní 615/30, 702 00 Ostrava, na 

projekt „Fiducia naživo i online – celoroční kulturní aktivity spolku Fiducia 2024“ s 

požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Folklor bez hranic Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0080), IČ 22856013, Pod Nemocnicí 

2109/11, 708 00 Ostrava – Poruba, na projekt v režimu de minimis „Folklor bez hranic Ostrava 

2024“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Svatováclavský hudební festival, z.s. (kód žádosti 24/0091), IČ 26632578, Dr. Šmerala 

1181/6, 702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Festival Open Air 2024“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 70 000 Kč 

MOVE Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0096), IČ 09610774, Přívozská 1085/21, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „MOVE Fest Ostrava 2024 v obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

ve výši 75 000 Kč 

/////////////////// (kód žádosti 24/0070), IČ 01898485, Masarykova 59, 742 45 Fulnek, na projekt v 

režimu de minimis „Barrák club Ostrava – programová náplň v roce 2024“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Stará aréna, spolek (kód žádosti 24/0084), IČ 22849521, 28. října 49/23, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

29/50 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Stará aréna 2024“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast kultury a uměleckých aktivit na rok 2024 níže uvedeným 

žadatelům: 

Love production s.r.o. (kód žádosti 24/0011), IČ 02763052, Metylovice 595, 

739 49 Metylovice, na projekt v režimu de minimis „Beats for Love 2024 MOaP“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024 

////////////////// (kód žádosti 24/0031), IČ 73056774, Husova 480/18, 742 21 Kopřivnice, na projekt 

v režimu de minimis „1. čarodějnický ples Witsch MODELS“ z důvodu nesplnění bodové 

hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z 

rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024 

Chorus Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0088), IČ 26580284, Švabinského 1749/19, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Ohrid Choir Festival 2024“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024 

Stavovská unie studentů Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0101), IČ 22828711, Hladnovská 

1433/22, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Majáles Ostrava 

2024“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024 

6) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 5) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického 

rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 22.04.2024 

  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 
pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 
zaměřených zejména na děti a seniory – oblast „B“ 
  
Usnesení číslo: 1415/RMOb2226/31/24 
 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2024 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených 

zejména na děti a seniory níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2 

předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí 

podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

30/50 

o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 15 000 Kč 

Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Moravská Ostrava – Přívoz (kód žádosti 

24/0053), IČ 68145454, Na Můstku 905/8, 702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční provoz 

městské voliéry ptactva v Přívoze a podpora činnosti ZO ČSCH Harckých kanárů“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Balónek z.s. (kód žádosti 24/0093), IČ 05374146, Českobratrská 2227/7, 702 00 Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „Poklady Landeku“ s požadovaným účelem uvedeným v 

rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava (kód žádosti 24/0094), IČ 49593412, 

Červeného kříže 1672/4, 702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Křižácký 

příměšťák“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Rozjeď se z.s. (kód žádosti 24/0100), IČ 03268420, Na Svobodě 3179/66, 723 00 Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „Prázdniny v Ostravě - 12.ročník“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 25 000 Kč 

FC Sampdoria Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0048), IČ 27046559, Gen. Píky 1b/3036, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Futsal - příspěvek na činnost“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 50 000 Kč 

Soubor lidových písní a tanců Hlubina, z.s. (kód žádosti 24/064), IČ 19010834, Karla Tomana 

620/3, 709 00 Ostrava, na projekt „Podpora celoroční činnosti Dětského folklorního souboru 

Hlubinka“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž 

projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory 

de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2024 níže uvedeným žadatelům: 

Dragon Boat Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0024), IČ 07940211, Dobrovského 1040/3, 

702 00 Ostrava, na projekt „Juniorská příprava kanoistů na dračí lodi 2024“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Ostrava (kód žádosti 24/0062), IČ 15502791, 

Záhumenní 2144/36, 708 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost dětí a mládeže – 

systematické zabezpečení celoročních a dlouhodobých aktivit rybářských kroužků dětí 

a mládeže“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané 

vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

31/50 

d)  vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2024: 

THeatr ludem, z.s. (kód žádosti 24/0047), IČ 27002144, Přemyslovců 76/43, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory, na projekt v režimu de minimis „Vzdělávání prostřednictvím dramatu 2024“ 

z důvodu nedodržení Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 

2024 (podány 2 žádosti napříč oblastmi, je možné pouze 1 žádost do jedné ze tří oblastí) 

2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům 

programových dotací v roce 2024, a to na propagačních materiálech, písemnostech a v průběhu 

aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které budou dotace a příspěvek poskytnuty, za 

podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design manuálem 

zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického 

rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 30.08.2024 

5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2024 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených 

zejména na děti a seniory níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2 

předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí 

podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 

o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 15 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Baník Ostrava (kód žádosti 24/0032), IČ 42767776, Budečská 

2731/2, 702 00 Ostrava, na projekt „Podpora dětí a mládeže TJ Baník Ostrava“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 20 000 Kč 

PIERRO FORTE, z.s. (kód žádosti 24/0014), IČ 01495895, Hladnovská 730/75, 712 00 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

32/50 

– Muglinov, na projekt „Zajištění podmínek pro celoroční činnost PIERRO Forte, z.s.“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

KCS Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0042), IČ 05495369, Na jízdárně 2895/18, 702 00 Ostrava, 

na projekt „Společně aktivně“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

ve výši 30 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0074), IČ 44739729, 

Muglinovská 2734/18, 702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční sportovní činnost TJ Lokomotiva 

Ostrava, z.s.“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 40 000 Kč 

Ostrava Chess z.s. (kód žádosti 24/0089), IČ 27048802, Jaroslava Štorkána 1469/35, 725 25 

Ostrava – Polanka nad Odrou, na projekt v režimu de minimis „Mezinárodní šachový festival 

Ostravský koník 2024“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

ve výši 50 000 Kč 

Salesiánské středisko volného času Don Bosco (kód žádosti 24/0009), IČ 65468961, 

Vítkovická 1949/28, 702 00 Ostrava, na projekt „Fotbalové turnaje o putovní pohár blah. 

P.G.Frassatiho 2024“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

Boxing Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0046), IČ 22719423, Hladnovská 

259/128, 712 00 Ostrava, na projekt „Rozvoj činnosti olympijského boxu v Ostravě pod 

vedením Boxingu Ostrava a jeho 1. boxerské akademie při ZŠ Nádražní“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

BLUEcat house s.r.o. (kód žádosti 24/0059), IČ 07938683, Sadová 1776/23, 702 00 Ostrava, na 

projekt v režimu de minimis „Dětský ráj – celoroční volnočasové aktivity“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 60 000 Kč 

Naše srdce – Amaro Ilo, spolek (kód žádosti 24/0052), IČ 26636191, Osvoboditelů 67/46, 

748 01 Hlučín, na projekt „Hrou k vědomostem“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 70 000 Kč 

Společnost senior, z.s. (kód žádosti 24/0035), IČ 26595982, Na Jízdárně 2895/18, 

702 00 Ostrava, na projekt „Aktivní stárnutí“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

BVÚ – Centrum pro volný čas z.s. (kód žádosti 24/0037), IČ 44938519, Křišťanova 1049/15, 

702 00 Ostrava – Přívoz, na projekt „Zajištění činnosti BVÚ – Centra pro volný čas z.s. v roce 

2024“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 80 000 Kč 

SENIORS, z.s. (kód žádosti 24/0082), IČ 22832254, Janovice 558, 739 11 Janovice, na projekt 

„Senioři v akci“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 90 000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

33/50 

Sportovní basketbalová škola Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0010), IČ 69610576, Václava 

Košaře 102/22, 700 30 Ostrava – Dubina, na projekt „Celoroční podpora dětí a mládeže v 

basketbale v Moravské Ostravě a Přívoz“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

ve výši 105 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Ostrava (kód žádosti 24/0044), IČ 00561916, Varenská 3098/40a, 702 

00 Ostrava, na projekt „Podpora pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže v 10 klubech TJ 

Ostrava“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 140 000 Kč 

1. Judo club Baník Ostrava, z.s. (kód žádosti 24/0029), IČ 27015891, Jaroslava Misky 

71/11, 700 30 Ostrava-Dubina, na projekt „Podpora sportovní aktivity dětí a mládeže 1. Judo 

club Baník Ostrava“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 150 000 Kč 

Academy NH Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0013), IČ 41035747, Důlní 3347/1, 702 00 Ostrava, 

na projekt „Celoroční činnost sportovního střediska a centra mládeže Academy NH Ostrava 

z.s.“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

TJ UNIE HLUBINA z.s. (kód žádosti 24/0041), IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt „Podpora celoroční činnosti TJ Unie Hlubiny” s 

požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2024 níže uvedeným žadatelům: 

Maratón klub Seitl Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0021), IČ 66181062, Gen. Sochora 1206/13, 

708 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „RBP Ostrava City Marathon 2024“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem 

na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024 

Campanula vodáci, z.s. (kód žádosti 24/0027), IČ 02174570, Nádražní 884/116, 702 00 Ostrava 

– Moravská Ostrava, na projekt „Žijeme s řekou“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro 

možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOP na rok 2024 

FBC Ostrava z.s. (kód žádosti 24/0033), IČ 64628060, Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava – 

Muglinov, na projekt „OSTRAVA CUP 2024“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro 

možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOP na rok 2024 

Spolek sportu Ostrava (kód žádosti 24/0038), IČ 27034976, 28. října 2663/150, 702 00 

Ostrava, na projekt „Celoroční pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže ve Squashové 

Academii v Ostravě“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané 

vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024 

Event media s.r.o. (kód žádosti 24/0049), IČ 24269573, Kaprova 42/14, 110 00 Praha, na 

projekt „Kids Cup Ostrava 2024“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí 

dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

34/50 

rok 2024 

Klub českých velocipedistů v Hrabové spolek (kód žádosti 24/0063), IČ 01363964, Viktora 

Huga 599/8, 720 00 Ostrava, na projekt „IVCA Rally 2024 Ostrava“ z důvodu nesplnění 

bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování 

dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2024 

c) vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2024: 

Tělocvičná jednota Sokol Moravská Ostrava 1 (kód žádosti 24/0085), IČ 00576581, Sokolská 

třída 1918/46, 702 00 Moravská Ostrava, na projekt „Zkvalitnění pravidelné přípravy dětí 

a seniorů k rekreačnímu i aktivnímu sportování v T.J. Sokol Moravská Ostrava 1“ z důvodu 

nedodržení vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 

2024 (nedodržení postupu při doručení žádosti) 

6) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 5) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického 

rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 22.04.2024 

  
 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 pro 
oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 
postižené – oblast „C“ 
  
Usnesení číslo: 1416/RMOb2226/31/24 
 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2024 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu, 

za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve 

smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním 

věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 17 000 Kč 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní organizace nedoslýchavých 

Ostrava, p.s. Gajdošova 2638/39b (kód žádosti 24/0039), IČ 71190082, Gajdošova 2638/39b, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Rekondiční a edukační 

pobyt“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace, 

Unie ROSKA-reg. org. ROSKA OSTRAVA, z.p.s. (kód žádosti 24/0028), IČ 65469097, Ruská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

35/50 

99/44, 700 30 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Rekondiční pobyty pro osoby s 

roztroušenou sklerózou“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

ve výši 50 000 Kč 

Obecně prospěšná společnost Dlaň životu (kód žádosti 24/0023), IČ 26806541, Českobratrská 

1229/13, 702 00 Ostrava, na projekt „Poradna Cesta těhotenstvím“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace, 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sociální péče a vytváření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu 

de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro 

zdravotně postižené na rok 2024 níže uvedeným žadatelům: 

Snídaňuj, s.r.o. (kód žádosti 24/0079), IČ 09728953, Fráni Šrámka 1209/5, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory, na projekt „Těstoviny handicapovaným dětem“ z důvodu nesplnění bodové 

hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z 

rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024, 

d)  vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální péče 

a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené na rok 2024: 

Charita Bohumín (kód žádosti 24/0019), IČ 66182565, Štefánikova 957, 735 81 Bohumín, 

na projekt v režimu de minimis „Podpora provozu odlehčovací služby“ z důvodu nedodržení 

Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 (U žadatelů 

poskytujících registrované sociální služby se mohou přihlásit jen ti, kteří budou mít projekt, 

který nesouvisí s registrací sociální služby). 

2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům 

programových dotací a příspěvku v roce 2024, a to na propagačních materiálech, písemnostech 

a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které budou dotace a příspěvek 

poskytnuty, za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design 

manuálem zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

36/50 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického 

rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 30.08.2024 

5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2024 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu, 

za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve 

smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním 

věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 35 000 Kč 

ONKO-AMAZONKY, spolek (kód žádosti 24/0040), IČ 44941226, Hrušovská 2654/16, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt „Vytváření podmínek pro zlepšování kvality 

života onkologických pacientek“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o 

poskytnutí dotace 

ve výši 44 000 Kč 

Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. (kód žádosti 24/0034), IČ 01821504, Nádražní 1110/44, 

702 00 Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí MOaP i v roce 2024“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 57 000 Kč 

Družstvo NAPROTI (kód žádosti 24/0090), IČ 28635574, Zeyerova 2572/1, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt v režimu de minimis „Zaměstnávání osob s handicapem 

v sociálním podniku Mléčný bar NAPROTI“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

MENTAL CAFÉ z.s. (kód žádosti 24/0097), IČ 07014651, Přemyslovců 76/43, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory a Hulváky, na projekt v režimu de minimis „Mental Café – zaměstnávání 

netradičních baristů v kamenné tréninkové kavárně (TO Místo) a ve vegan Bistru PLATO“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 73 000 Kč 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. (kód žádosti 24/0022), IČ 26850176, Gurťjevova 459/11, 700 

30 Ostrava – Zábřeh, na projekt „Mobilní hospicová péče pro děti a dospělé“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

b) vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální péče a 

vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené na rok 2024: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

37/50 

ARKA CZ, z.s. (kód žádosti 24/0087), IČ 26673045, Gregorova 2427/2, 702 00 Ostrava, na 

projekt v režimu de minimis „Podpůrně-terapeutické rogramy pro dospívající a mladé dospělé 

ohrožené závislostí člena rodiny“ z důvodu nedodržení Programu na poskytování dotací z 

rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2024 (U žadatelů poskytujících registrované sociální 

služby se mouhou přihlásit jen ti, kteří budou mít projekt, který nesouvisí s registrací sociální 

služby)  

c) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sociální péče a vytváření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu 

de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

6) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 5) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického 

rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 30.08.2024 

  
  
Návrh na přípravu a podání žádosti o grant do programu Nadace ČEZ 
„Stromy pro rok 2024“ 
  
Usnesení číslo: 1417/RMOb2226/31/24 
 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města 

souhlasit s přípravou a podáním žádosti o grant z programu Nadace ČEZ „Stromy pro rok 

2024“ pro projekt „Stromy pro MOb MOaP 2024“ dle předložené důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
podat žádost o grant z Nadace ČEZ v rámci programu „Stromy pro rok 2024“ dle předložené 

důvodové zprávy, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti dle 

bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
starostovi městského obvodu Petru Veselkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě 

města 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického 

rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 09.04.2024 

4) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Petra Veselku k podpisu žádosti o grant dle bodu 2) tohoto 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

38/50 

usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle 

bodu 1) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického 

rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 31.07.2024 

  
  

Individuální žádost MG Dance, z.s., IČ 09428623, o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 1418/RMOb2226/31/24 
 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost MG Dance, z.s., IČ 09428623, se sídlem Kaminského 680/66, 

724 00 Ostrava, o poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč, na projekt „MG Dance cup-Otevřené 

mistrovství ČR družstev v latinskoamerických a karibských tancích“, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
poskytnout dotaci MG Dance, z.s., IČ 09428623, se sídlem Kaminského 680/66, 

724 00 Ostrava, ve výši 30 000 Kč, na projekt „MG Dance cup - Otevřené mistrovství ČR 

družstev v latinskoamerických a karibských tancích” a uzavřít s výše uvedeným veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu za 

podmínky, že budou současně dodržena pravidla podpory de minimis ve smyslu Nařízení 

komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 

24.12.2013 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 17.05.2024 

  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

39/50 

Informace o provedené inspekční a kontrolní činnosti na Mateřské škole 
Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové organizaci, IČ 75027330 
  
Usnesení číslo: 1419/RMOb2226/31/24 
 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
inspekční zprávu a protokol o kontrole z inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

Moravskoslezským inspektorátem se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava, na Mateřské škole 

Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové organizaci, IČ 75027330, dle důvodové zprávy a příloh č. 

1 a 2 předloženého materiálu 

  
  

Návrh na vydání zásad ZAS 2024-04 Zásady pro realizaci slavnostních akcí 
zajišťovaných městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1420/RMOb2226/31/24 
 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vydat s účinností od 26.03 2024 Zásady ZAS 2024 – 04 Zásady pro realizaci slavnostních akcí 

zajišťovaných městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz ve znění navrhovaných změn 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Filip Kokeš, vedoucí odboru vnitřních věcí T: 26.03.2024 
  
  

Žádost o uzavření dohod o realizaci přeložek plynovodních přípojek a částí 
odběrných plynových zařízení budov svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz v souvislosti se stavbou „REKO MS Ostrava – 
Přívoz 5. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 1421/RMOb2226/31/24 
 

11/OSDF/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ 27295567, DIČ CZ27295567, dohodu o realizaci přeložky plynovodní 

přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 286, na ul. Šafaříkova, 

č. or. 12 na pozemku parc. č. st. 1150, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 

b) uzavřít se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ 27295567, DIČ CZ27295567, dohodu o realizaci přeložky plynovodní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

40/50 

přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 997, na ul. Jungmannova, 

č. or. 7 na pozemku parc. č. st. 997, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 2, za podmínky finálního zapravení 

fasády zhotovitelem opravy domu (Ristorispetto s.r.o.) z důvodu neporušení záruky 

c) uzavřít se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ 27295567, DIČ CZ27295567, dohodu o realizaci přeložky plynovodní 

přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 604, na ul. Jungmannova, č. 

or. 8 na pozemku parc. č. st. 73, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 3, za podmínky finálního zapravení fasády 

zhotovitelem opravy domu (INTOZA s.r.o.) z důvodu neporušení záruky 

d) uzavřít se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ 27295567, DIČ CZ27295567, dohodu o realizaci přeložky plynovodní 

přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 1071, na ul. Na Liškovci, č. 

or. 2 na pozemku parc. č. st. 2583, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 4 

e) uzavřít se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ 27295567, DIČ CZ27295567, dohodu o realizaci přeložky plynovodní 

přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 1072, na ul. Na Liškovci, č. 

or. 8 na pozemku parc. č. st. 2584, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 5 

f) uzavřít se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ 27295567, DIČ CZ27295567, dohodu o realizaci přeložky plynovodní 

přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 439, na ul. Špálova, č. or. 12 

na pozemku parc. č. st. 379, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 6 

g) uzavřít se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ 27295567, DIČ CZ27295567, dohodu o realizaci přeložky plynovodní 

přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 1068, na ul. Na Můstku, 

č. or. 2 na pozemku parc. č. st. 2311, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 7 

h) uzavřít se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ 27295567, DIČ CZ27295567, dohodu o realizaci přeložky plynovodní 

přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 906, na ul. Na Můstku 

č. or. 6 na pozemku parc. č. st. 101/2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 8.  

i) uzavřít se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ 27295567, DIČ CZ27295567, dohodu o realizaci přeložky plynovodní 

přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 905, na ul. Na Můstku, 

č. or. 8 na pozemku parc. č. st. 101/1, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 9 

j) uzavřít se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ 27295567, DIČ CZ27295567, dohodu o realizaci přeložky plynovodní 

přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 474, na ul. náměstí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

41/50 

Svatopluka Čecha, č. or. 7 na pozemku parc. č. st. 82/2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 10 

k) uzavřít se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ 27295567, DIČ CZ27295567, dohodu o realizaci přeložky plynovodní 

přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 518, na ul. náměstí 

Svatopluka Čecha, č. or. 10 na pozemku parc. č. st. 422, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 11, za 

podmínky realizace na základě souhlasu a podmínek Magistrátu města Ostravy, odboru 

územního plánování a stavebního řádu, oddělení územního plánování a památkové péče 

l) uzavřít se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ 27295567, DIČ CZ27295567, dohodu o realizaci přeložky plynovodní 

přípojky a části odběrného plynového zařízení v budově č. p. 945, na ul. Macharova, 

č. or. 9 na pozemku parc. č. st. 943, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 12 

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu dohod dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
3) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního fondu T: 30.04.2024 
  
  

Předchozí souhlas s postoupením smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. Nádražní 1265/24, výměra 
21,75 m2 (////////////// - Czech Gourmet Food s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 1422/RMOb2226/31/24 

11/OSDF/03 

k usnesení č. 1370/RMOb2226/30/24 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostor sloužících podnikání o výměře 21,75 m2, umístěného v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1265, na ul. Nádražní č. or. 24, který je součástí pozemku parc. č. 729, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava – ////////////////////////////////////////////, o předchozí souhlas s 

postoupením nájemní smlouvy na společnost Czech Gourmet Food s.r.o., IČ 08054126, ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
předchozí souhlas pronajímatele s postoupením smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

č. NP/OSDF/2022/24 ze dne 24.10.2022 k nebytovému prostoru o výměře 21,75 m2, 

umístěnému v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1265 ul. Nádražní č. or. 24, 

který je součástí pozemku parc. č. 729, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z postupitele – 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

42/50 

///////////////////////////////////////////, na postupníka – Czech Gourmet Food s.r.o., IČ 08054126, se 

sídlem Varenská 2974/38, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

3) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního fondu T: 31.03.2024 
  
  

Předchozí souhlas s postoupením smlouvy o nájmu prostor sloužících 
podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. Nádražní 41, j. č. 1026/902 
(/////////////// - Czech Wonder Plants s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 1423/RMOb2226/31/24 

11/OSDF/04 

k usnesení č. 1321/RMOb2226/29/24 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostor sloužících podnikání – jednotky č. 1026/902 o výměře 118,50 m2, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026, na ul. Nádražní č. or. 41, na pozemku 

parc. č. 797, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava – ////////////////////////////////////////////, o 

předchozí souhlas s postoupením nájemní smlouvy na společnost Czech Wonder Plants s.r.o., 

IČ 19867352, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  předchozí souhlas pronajímatele s postoupením smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

č. NP/OSDF/2023/21 ze dne 24.5.2023 k nebytovému prostoru – jednotce č. 1026/902, 

o výměře 118,50 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026 ul. Nádražní č. or. 41, 

na pozemku parc. č. 797, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z postupitele – 

//////////////////////////////////////, na postupníka – Czech Wonder Plants s.r.o., IČ 19867352, se 

sídlem Na Jánské 1138/23, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

3) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního fondu T: 31.03.2024 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

43/50 

Žádost o mimořádný pronájem bytu č. 2, v domě Vaškova 2627/23, 
v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1424/RMOb2226/31/24 
 

11/OSDF/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o mimořádný pronájem bytu ze dne 19.02.2024 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 2, 1+1, v domě s č. p. 

2627, na ulici Vaškova č. or. 23, který je součástí pozemku p. č.  2028/17, v k. ú. 

Moravské Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 01.04.2024 do 

30.09.2024, ve znění VZOR_NSB_2021_02   

b) stanovit sazbu nájemného na částku 101,39 Kč/m2/měsíc 

c) stanovit jistotu na dvojnásobek nájemného  

d) stanovit podmínky:  

- úhrada jistoty před uzavřením smlouvy 

- uzavření smlouvy nejpozději 01.04.2024 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního fondu T: 01.04.2024 
  
  

Souhlas s umístěním sídla společnosti „Black tree s.r.o.“ do pronajatého 
prostoru sloužícího podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, Prokešovo 
náměstí 2, j. č. 1883/901 (nájemce Black tree s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 1425/RMOb2226/31/24 
 

11/OSDF/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Black tree s.r.o., IČ 28659619, se sídlem Výškovická 165/126, Zábřeh, 

700 30 Ostrava, o udělení souhlasu s umístěním sídla do nebytových prostor na adresu 

ul. Prokešovo náměstí 1883/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

44/50 

2) souhlasí 

  
s umístěním sídla společnosti Black tree s.r.o., IČ 28659619, se sídlem Výškovická 165/126, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava, předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 

až 3 živnostenského zákona; do prostor sloužících podnikání – jednotky č. 1883/901, o výměře 

99,24 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1883, na ul. Prokešovo náměstí č. or. 2, 

na pozemku parc. č. 940/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to na dobu neurčitou, 

nejdéle však do skončení smluvního vztahu s nájemcem předmětných prostor sloužících 

podnikání 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního fondu T: 31.03.2024 
  

  
Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě – 
Moravské Ostravě, ul. Tyršova 8, j. č. 1717/901 část 238,14 m2 
  
Usnesení číslo: 1426/RMOb2226/31/24 
 

11/OSDF/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor – jednotka č. 1717/901, část 

o výměře 238,14 m2, umístěná v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1717, na ul. Tyršova 

č. or. 8, na pozemku parc. č. 464/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání – jednotka č. 1717/901, část o výměře 

238,14 m2, umístěná v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1717, na ul. Tyršova č. or. 8, 

na pozemku parc. č. 464/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností Happy Tofu s.r.o., IČ 07619782, sídlo 

Sokolská třída 1615/50, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, účel nájmu prodejna asijských 

potravin se samoobslužným pultem na instantní nudle, se stanovením nájemného ve výši 

4 763 Kč (20 Kč/m2/měsíc) po dobu 2 měsíců a následně ve výši 63 000 Kč/měsíc (nájemné je 

položka osvobozena od DPH), s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 

nájemného včetně záloh na služby, s účinností nejpozději od 1.5.2024 a v případě neuzavření 

nájemní smlouvy se společností Happy Tofu s.r.o. do 12.4.2024, uzavřít smlouvu o nájmu 

prostor sloužících podnikání -  jednotka č. 1717/901, část o výměře 238,14 m2, umístěná v 1. 

nadzemním podlaží domu č. p. 1717, na ul. Tyršova č. or. 8, na pozemku parc. č. 464/12, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-

NS-01, s ///////////////////////////////////////////, účel nájmu cukrárna s výrobnou a workshopem, se 

stanovením nájemného ve výši 4 763 Kč (20 Kč/m2/měsíc) po dobu 2 měsíců a následně ve 

výši 23 000 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), s podmínkou složení jistoty 

ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, s účinností nejpozději od 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

45/50 

1.5.2024 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
- vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

- realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního fondu T: 30.04.2024 
  
 

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě – 
Moravské Ostravě, ul. Macharova 945/9, dle schváleného záměru 
  
Usnesení číslo: 1427/RMOb2226/31/24 

11/OSDF/09 

k usnesení č. 0886/RMOb2226/19/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o nájem prostor sloužících podnikání o výměře 66 m2, umístěný v 1. nadzemním 

podlaží v budově č. p. 945, ul. Macharova č. or. 9, který je součástí pozemku parc. č. 943, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání – o výměře 66 m2, umístěný 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 945 na ul. Macharova č. or. 9, který je součástí pozemku 

parc. č. 943, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-

NS-01, s ////////////////////////////////////, účel nájmu kadeřnictví, barbershop, se stanovením 

nájemného ve výši 1 320 Kč (20 Kč/m2/měsíc) po dobu 2 měsíců a následně ve výši 6 

600 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), s podmínkou složení jistoty ve výši 

trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, s účinností nejpozději od 1. 5. 

2024   

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu smlouvy o nájmu prostor sloužících 

podnikání dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
− vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

− realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního fondu T: 30.04.2024 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

46/50 

 
Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě – 
Moravské Ostravě, ul. Ahepjukova 2795/6, j. č. 2795/604 
  
Usnesení číslo: 1428/RMOb2226/31/24 

11/OSDF/10 

k usnesení č. 1097/RMOb2226/23/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor – jednotky č. 2795/604, 

o výměře 61,82 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2795, na ul. Ahepjukova 

č. or. 6, na pozemku parc. č. 2202/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání – jednotky č. 2795/604, o výměře 

61,82 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2795, na ul. Ahepjukova č. or. 6, 

na pozemku parc. č. 2202/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR-NS-01, s ///////////////////////////////////////////////////, účel nájmu sdílená šicí 

dílna, se stanovením nájemného ve výši 1 236 Kč (20 Kč/m2/měsíc) po dobu 2 měsíců a 

následně ve výši 6 000 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), s podmínkou 

složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, s účinností 

nejpozději od 1. 5. 2024 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
− vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

− realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního fondu T: 30.04.2024 
  
  

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě – 
Moravské Ostravě, ul. Senovážná 2109/1, 84,65 m2 
  
Usnesení číslo: 1429/RMOb2226/31/24 

11/OSDF/11 

k usnesení č. 4592/RMOb1822/77/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor o výměře 84,65 m2, 

umístěných v 1. podzemním podlaží domu č. p. 2109, na ul. Senovážná č. or. 1, který 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

47/50 

je součástí pozemku parc. č. 2620/65, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor o výměře 84,65 m2, umístěných v 1. podzemním 

podlaží v domu č. p. 2109, na ul. Senovážná č. or. 1, který je součástí pozemku 

parc. č. 2620/65, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové 

smlouvy VZOR-NS-02, s /////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu dílna, sklad, ateliér, 

se stanovením nájemného ve výši 1 693 Kč (20 Kč/m2/měsíc) po dobu 2 měsíců a následně ve 

výši 6 772 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), s podmínkou složení jistoty ve 

výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, s účinností nejpozději od 1. 5. 

2024 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu smlouvy o nájmu nebytových prostor 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
− vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

− realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního fondu T: 30.04.2024 
  
  

Výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
U Tiskárny 539/2 - 49,32 m2 (/////////////) 
  
Usnesení číslo: 1430/RMOb2226/31/24 
 

11/OSDF/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 49,32 m2, umístěného v 1. 

nadzemním podlaží domu č. p. 539, na ul. U Tiskárny č. or. 2, který je součástí pozemku 

parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (dle smlouvy činí výpovědní lhůta 3 měsíce) - 

podanou /////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
o záměru pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor o výměře 49,32 m2, 

umístěný v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 539, na ul. U Tiskárny č. or. 2, který je součástí 

pozemku parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, po ///////////////////// 

3) ukládá 

  
− vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

48/50 

− zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního fondu T: 28.03.2024 
  

  
Žádost nájemce sociálního bytu č. 1, na ulici Vaškova 2626/21, v Moravské 
Ostravě, o ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 1431/RMOb2226/31/24 

11/OSDF/13 

k usnesení č. 0850/RMOb2226/18/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce doručenou dne 26.02.2024, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neukončit dohodou nájem sociálního bytu č. 1, 2+1, v domě s č. p. 2626, na ulici 

Vaškova č. or. 21, který je součástí pozemku p. č. 2028/16 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, sjednaný s ///////////////////////////////////////////////// 

3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního fondu T: 31.03.2024 
  
  

Žádost Charity Ostrava o ukončení nájmu bytu č. 4, v domě na ulici 
Palackého 895/75, v Ostrava – Přívoze, dohodou 
  
Usnesení číslo: 1432/RMOb2226/31/24 
 

11/OSDF/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce doručenou dne 04.03.2024, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31.03.2024 nájem bytu č. 4, 1+1, v domě s č. p. 895, na ulici 

Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku p. č. st. 834, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

sjednaný s Charitou Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-

Vítkovice, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_DOH_2021_01 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

49/50 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního fondu T: 31.03.2024 
 
Návrh na pronájem bytu č. 44, v domě s pečovatelskou službou Gajdošova 
2638/39b, v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1433/RMOb2226/31/24 

 
11/OSDF/15 

k usnesení č. 1382/RMOb2226/30/24 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s ///////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení č. 44, 1+1, v 

domě s pečovatelskou službou č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39b, na pozemku p. č. 4062, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění VZOR_NSB_2021_06, 

s účinností od 15.04.2024, za podmínky uzavření smlouvy nejpozději 15.04.2024 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního fondu T: 15.04.2024 
  
  

Žádosti společnosti Salon Grubr s.r.o. o prodloužení doby sníženého 
počátečního nájemného a o finanční spoluúčast pronajímatele v souvislosti s 
výměnou otopných těles nebytových prostor – jednotky č. 106/901, v Ostravě 
- Moravské Ostravě, ul. 28. října 106/18, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1434/RMOb2226/31/24 

11/OSDF/16 

k usnesení č. 1202/RMOb2226/26/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti společnosti Salon Grubr s.r.o., IČ 07303050, se sídlem Jiráskovo náměstí 159/10, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nájemce prostor sloužících podnikání – jednotky 

č. 106/901, o výměře 218,50 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106, na 

ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

50/50 

a) o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících podnikání 

b) o finanční spoluúčasti pronajímatele na nákladech spojených se zhotovení nového 

rozvodu ústředního topení včetně radiátorů 

ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
a) o záměru uzavřít se společností Salon Grubr s.r.o., IČ 07303050, se sídlem Jiráskovo 

náměstí 159/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dodatek ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor č. NP/OSDF/2023/56 ze dne 4. 1. 2024, kterým bude poskytnuta sleva 

z nájemného, prodloužení počátečního sníženého nájemného na částku 20 Kč/m2/měsíc, 

to je 4 370 Kč/měsíc do provedení rekolaudace nebytového prostoru, nejdéle 

však do 30. 6. 2024 k prostoru sloužícímu podnikání - jednotce č. 106/901, o výměře 

218,50 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106, na ul. 28. října č. or. 18, 

na pozemku parc. č. 530, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z důvodu rekonstrukce 

vytápění pronajatých prostor 

b) o záměru, v případě, že nájemce společnost Salon Grubr s.r.o., IČ 07303050, 

se sídlem Jiráskovo náměstí 159/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, v termínu do 

31. 7. 2024 zrealizuje zhotovení nového vytápění pronajatých prostor sloužících 

podnikání – jednotky č. 106/901, o výměře 218,50 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 106, na ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, bude se pronajímatel finančně podílet na nákladech spojených 

se zhotovením nového rozvodu ústředního topení včetně radiátorů, maximálně však ve 

výši 200 000 Kč včetně příslušné sazby DPH, a to na základě skutečně vynaložených 

nákladů po provedení prací odsouhlasených pronajímatelem, na základě nájemcem 

předložených faktur za technické zhodnocení pronajatých prostor (rekonstrukce vytápění), 

jejichž součástí bude položkový rozpočet, a to formou zápočtu proti splatnému 

nájemnému 

3) ukládá 

  
− vyrozumět žadatele dle rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

− zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního fondu T: 10.04.2024 

 


